

## Jaunsātu pagasta Konsultatīvās padomes sēdes protokols Nr.4

Tukuma novadā, Abavnieki, Jaunsātu Tautas namā, Jaunsātu pagastā

Jaunsātu pagasta konsultatīvās padomes sēde sasaukta 2023. gada 1. februārī plkst. 17.30 Abavnieki, Jaunsātu Tautas namā, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā.

Sēdi atklāj Jaunsātu pagasta konsultatīvās padomes priekšsēdētāja Judīte Dobeļe

Sēdi protokolē: Aija Tišlere

Sēdē piedalās padomes locekļi: Guntars Šedlers, Artis Jomerts, Sigrija Kairiša, Ina Jackovska

Sēdē nepiedalās: Andra Gailīte, Ilze Roze Vītola, Madars Dobelis

Pieaicināti: Pūres un Jaunsātu pārvaldes vadītājs E. Keirāns, Tukuma novada Domes deputāts M. Limanskis, Jaunsātu TN kultūras pasākumu organizatore Z. Pūce –Černova, Tukuma Domes nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja M. Zonenberga

### Darba kārtībā

#### 1) Plānotie darbi Jaunsātu pagastā 2023.g. budžetā.

Pagasta vadītājs Edgars Keirāns informē par **plānoto Jaunsātu pagasta budžetu 2023.gadam un iezīmē darāmo** (Tautas nama jumta remonts, ūdens ņemšanas vietas sakārtošana, saskaņojot ar VUGD, esošo spuldžu nomaiņu laternās uz LED un karogu mastu nomaiņa pie Tautas nama, videokameru uzstādīšana estrādē, stāvlaukuma izveidošana pie skolas, šūpoļu nomaiņa rotaļu laukumā, Tautas nama zālē nepieciešamas gaismas, žalūzijas, durvju nomaiņa veļas mazgātuvei).

Atzinīgi vērtējam esošo spuldžu nomaiņu laternās uz LED, kas plānota novada kopīgā iepirkuma ietvaros.

**Diskusija raisās par to, vai ceļu uzturēšanai ir pietiekams finansējums. Līdz šim ceļu uzturēšana ir bijusi neapmierinoša.**

KP dalībnieki aktualizē jautājumu par **latvāņu apkarošanu pagasta teritorijā**. Šobrīd ir aktualizēts un saņemtas kartes Tukuma pilsētai. Vai apzinās arī pagasta teritorijas? Norāda, ka, piemēram, teritorijas, kas pieguļ Abavas upei, ir blīvi apaugušas ar latvāņiem, un tās nav iespējams apkarot, rīkojoties individuāli, un/vai likvidēt ar tradicionālām metodēm, kā piemēram, aršanu, ķīmiskiem līdzekļiem, jo tas ir upes krasts.

Pagasta vadītājs Edgars Keirāns informē, ka 2023.gada vasarā ir plānots apsekot latvāņu izplatības teritorijas Jaunsātu pagastā. Savāktā informācija ievadāma Arcgis programmā (izplatības vietas, plājamās platības). Pūres pagastā šādas problēmas neesot.

Info: Bijušās Zelmeņu skolas teritorija, t.sk., grāvji, 2022.gada laikā ar atbrīvota no latvāņu apauguma.

SANĒMITS

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde

2023.g. 15. februārī  
Reģ.Nr. P7P/A-1.3/23/48



## **2) Iedzīvotāju aptauja par azbestu saturošo atkritumu apjomu Latvijas pašvaldībās.**

Pagasta vadītājs Edgars Keirāns informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, lai izstrādātu atbalsta pasākumus māsaimniecībām (prioritāri sociāli mazaizsargātām un trūcīgām vai maznodrošinātām personām), veica aptauju, tālāk izvērtējumu par azbestu saturošu šifera jumta seguma apjomu Latvijas pašvaldībās.

Aptaujas rezultāti vēl nav zināmi.

KP informāciju pieņem zināšanai, uzsverot, ka labprāt iepazītos arī ar tālākiem VARAM lēmumiem un aktivitātēm.

## **3) Pagasta daudzdzīvokļu ēku reģistrācija Zemesgrāmatā un īpašumtiesību sakārtošana.**

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji Jaunsātu pakalpojumu centrā ir meklējuši palīdzību, jo māju ierakstīšanai Zemesgrāmatā trūkst dokumenti. Arhīvā nav pieejami dokumenti par māju nodošanu ekspluatācijā, līdz ar to iedzīvotāji nevar īpašumus reģistrēt Zemesgrāmatā.

Lai jautājumu pārrunātu, KP uzaicināja Tukuma domes Īpašuma nodaļas vadītāju Mairu Zonenbergu. M.Zonenberga informē par *status quo* īpašumtiesību sakārtošanā pagastā, uzsverot, ka problēmas ir tiem daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, kam dzīvokļi nodoti lietošanā par pajām. Pašvaldība var palīdzēt, finansējot zemes uzmērīšanu, ko veic uzņēmums "Metrum", sagatavojot inventarizācijas dokumentus, izprasot dokumentus un nododot tos iedzīvotājiem. Paju mājām zeme ir bez atlīdzības. Pašu reģistrācijas procesu ir jāveic iedzīvotājiem. Ja izdodas sakārtot dokumentus viena daudzdzīvokļu mājas dzīvokļa reģistrācijai, tas atvieglo pārējo dzīvokļu dokumentu sakārtošanu un reģistrāciju. Pagastam vajadzētu aicināt iedzīvotājus vērsties pašvaldībā, ja nepieciešama palīdzība.

M.Zonenberga arī atgādina, ka nodokļu maksājumus par īpašumiem iedzīvotāji var saņemt elektroniski. Ja rēķini tiek nosūtīti papīra formātā, tad jāmaksā EUR 1.68. Pieprasījumi sūtāmi: [pasts@tukums.lv](mailto:pasts@tukums.lv)

## **4) Tikšanās ar Ilzi Turku par LEADER programmu Jaunsātos 6.martā**

Judīte Dobeļe īsi informē KP par semināra saturu (pagastā paveiktais iepriekšējā plānošanas periodā, turpmāko vajadzību identificēšana), kā arī norisi. KP apspriež idejas un priekšlikumus, ko varētu prezentēt, tiekoties ar biedrības "Partnerība laukiem un jūrai" vadītāju Ilzi Turku. Pagasta bibliotekāre Aija Tišlere turpina vākt ideju banku līdz februāra beigām.

## **5) Plānotie kultūras pasākumi Jaunsātos 2023.g. I pusē.**

KP piedalās Jaunsātu pagasta kultūras darba organizatore Zane Pūce-Černova, informējot par daudzveidīgiem kultūras pasākumiem šī gada pirmajā pusē. Piedalīsies Lielajā talkā, svinēsīm Lieldienas un Ģimeņu dienu, ar "Krāsainajām

pasakām” atzīmēsīm Imanta Ziedoņa 90.gadu jubileju, kā arī pagasta estrādē ielīgosīm Jāņus, u.c.

Pagasta bibliotekāre Aija Tišlere izstāsta, ka 2.jūlija Dziesmu un deju svētku gājienā Rīgā piedalīsīs un svētku karogu nesīs Jaunsātu TN sieviešu vokālais ansamblis “Kaprīze”. 9. jūlijā ansamblis piedalīsīs Latvijas vokālo ansambļu sadziedāšanās maratonā Rīgā Vecrīgas ielās un Esplanādē.

Šovasar Tukuma pilsēta atzīmēs 770 gadi. Svētku gājienā aicināti piedalīsīs arī pagastu kolektīvi, prezentējot savu pagastu.

#### **6) Pateicība jaunsātņiekīm par atbalstu**

Judīte Dobeļe izsaka sirsņīgu pateicību KP dalībņiekīm un visīem jaunsātņiekīm, kuri 2022.gadā atbalstīja un atsaucās Konsultatīvās padomes aicinājūmīm un iniciatīvām. Īpaši izceļama ziedojumu vākšana Izjumas pilsētas iedzīvotājīm un sveicot seniorus Ziemassvētkos. Senioru sveikšanu turpināsīm.

#### **7) Dažādi**

14.februārī izdevņiecības “Droši un koši” komanda plāno ierastīs Jaunsātu skolā, lai iepazīstinātu dažādu priekšmetu skolotājūs ar mācību grāmatām par Mazo Mulu, kā arī digitālajīm mācību līdzekļīm. Uz semināru aicināsīm arī Pūres skolas pārstāvūs.

Nākamās sēdes datums tiks izziņots.

Sēde slēgta : 21.00

Jaunsātu pagasta konsultatīvās padomes priekšsēdētāja

Sēdi protokolēja



J. Dobeļe



A. Tišlere